ỦY BAN NHÂN DÂN  CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

TỈNH BÌNH ĐỊNH  Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:         /UBND-KT      Bình Định, ngày        tháng      năm 2020
V/v hỗ trợ tháo gỡ khó khăn

về điện của các doanh

nghiệp ngành chế biến gỗ

trên địa bàn tỉnh Bình Định

                                               Kính gửi: Tổng Công ty Điện lực miền Trung

Theo báo cáo của Sở Công Thương, năm 2020 do tình hình thủy văn không

thuận lợi, một số công trình điện đi vào vận hành chậm tiến độ, lưu lượng nước về

các hồ thủy điện đ t th p và không đủ nước đ  phát điện, nên ngành điện đ  giao chỉ

tiêu kế ho ch điện thương ph m t ng tháng cho các tỉnh, thành phố r t h n chế, trong

khi nhu c u ph  t i điện của tỉnh Bình Định dự báo tiếp t c tăng cao, với s n lượng

điện thương ph m kho ng 2,22 tỷ kWh, tăng kho ng 8,3%, s n lượng ngày cao nh t

ước đ t 7,5 triệu kWh, tăng hơn 10,8% so với năm 2019, công su t cực đ i đ t

410MW, đồng thời theo báo cáo của Hiệp hội Gỗ và Lâm s n Bình Định, hiện nay

ngành chế biến gỗ và lâm s n trên địa bàn tỉnh Bình Định đang vào mùa cao đi m,

các doanh nghiệp tập trung lực lượng s n xu t, hoàn thiện đơn hàng đ  ký kết, đ

giao hàng kịp tiến độ. Trước sức ép t   nh hưởng của dịch bệnh Covid-19, đ  góp

ph n hỗ trợ các doanh nghiệp ngành chế biến gỗ và lâm s n trên địa bàn tỉnh Bình

Định tháo gỡ khó khăn, nh t là trong giai đo n cao đi m xu t kh u hàng hóa hiện

nay, UB D tỉnh Bình Định kính đề nghị Tổng Công ty Điện lực miền Trung xem xét

tăng chỉ tiêu kế ho ch điện thương ph m cho Công ty Điện lực Bình Định trong các

tháng đến, nh m đáp ứng nhu c u s n xu t kinh doanh của các doanh nghiệp.

UB D tỉnh Bình Định r t mong Tổng Công ty Điện lực miền Trung sớm quan

tâm, gi i quyết./.

  KT. CHỦ TỊCH
Nơi nhận:  PHÓ CHỦ TỊCH
-  hư trên;

- CT, PCT P.C.Thắng;

- Sở Công Thương;

- Cty Điện lực Bình Định;

- Hiệp hội Gỗ và Lâm s n Bình Định;

- CVP UB D tỉnh;

- Lưu: VT, K6 (09b).

     Phan Cao Thắng

		Văn phòng UBND tỉnh Bình Định - Phone: 0256. 3822294; 08056011 - Fax: 0256. 3822057 - Email: vpubbinhdinh@vpub.binhdinh.gov.vn
	2020-04-01T10:12:32+0700
	UBND TỈNH BÌNH ĐỊNH
	Nguyễn Cữu Quốc Dũng<nguyencuuquocdung-binhdinh@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!

		Văn phòng UBND tỉnh Bình Định - Phone: 0256. 3822294; 08056011 - Fax: 0256. 3822057 - Email: vpubbinhdinh@vpub.binhdinh.gov.vn
	2020-04-01T15:09:29+0700
	UBND TỈNH BÌNH ĐỊNH
	Nguyễn Thái Bình<nguyenthaibinh-binhdinh@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!

		2020-04-01T15:47:46+0700

		Văn phòng UBND tỉnh Bình Định - Phone: 0256. 3822294; 08056011 - Fax: 0256. 3822057 - Email: vpubbinhdinh@vpub.binhdinh.gov.vn
	2020-04-01T15:57:40+0700
	UBND TỈNH BÌNH ĐỊNH
	Ủy ban Nhân dân tỉnh Bình Định<binhdinh@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!

		Văn phòng UBND tỉnh Bình Định - Phone: 0256. 3822294; 08056011 - Fax: 0256. 3822057 - Email: vpubbinhdinh@vpub.binhdinh.gov.vn
	2020-04-01T15:57:41+0700
	UBND TỈNH BÌNH ĐỊNH
	Ủy ban Nhân dân tỉnh Bình Định<binhdinh@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!

		Văn phòng UBND tỉnh Bình Định - Phone: 0256. 3822294; 08056011 - Fax: 0256. 3822057 - Email: vpubbinhdinh@vpub.binhdinh.gov.vn
	2020-04-01T15:57:42+0700
	UBND TỈNH BÌNH ĐỊNH
	Ủy ban Nhân dân tỉnh Bình Định<binhdinh@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!

		Văn phòng UBND tỉnh Bình Định - Phone: 0256. 3822294; 08056011 - Fax: 0256. 3822057 - Email: vpubbinhdinh@vpub.binhdinh.gov.vn
	2020-04-01T15:57:42+0700
	UBND TỈNH BÌNH ĐỊNH
	Ủy ban Nhân dân tỉnh Bình Định<binhdinh@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!